

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

1505

EBAZPENA, 2025eko martxoaren 24koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, baimena emateko produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren txartelak (oinarrizko mailakoak eta kualifikatuak) eman eta baliozkotzeko 901 eta 909 bitarteko ikastaroetako ikasleei.

AURREKARIAK

Lehenengoa.– Honako ikastaro hauek antolatu dira:

– 901 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 902 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 903 zenbakiko ikastaroa, CIFP Fraisoro Eskola LHII-k emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 904 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 905 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, oinarritzko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 906 zenbakiko ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 907 zenbakiko ikastaroa, CIFP Fraisoro Eskola LHII-k emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionala berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 908 zenbakiko ikastaroa, CIFP Murgia LHII-k emana: Basoa eta Natura Ingurunea Kudeatzeko ikasleentzako ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 909 zenbakiko ikastaroa, maila kualifikatuko titulua baliozkotzekoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena; beste autonomia-erkidego batzuetako ikastaroak, produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalentzako oinarritzko mailakoak, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen dutenak.

Bederatzi ikastaroak irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskinean xedatutako eduki eta ikastorduekin bat etorri egin dira; zehazki, A zatian, oinarritzko maila xedatzen da eta B zatian maila kualifikatua. Errege Dekretu horren bidez, hurrenez hurren, produktu fitosanitarioen erabilera jasangarria lortzeko jarduera-esparrua ezartzen da, eta B eta C txartel motak lortzeko eskubidea ematen dute.

2025eko apirilaren 4a, ostirala

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Ondorengoak hartu dira kontuan:

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1 artikulua, gaikuntza-mailei buruzkoa, IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak eman, berritu eta kentzeari buruzkoa.

Bigarrena.– Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuaren 9.1.b) artikulua, landare-osasunaren arloko eginkizunak Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari esleitzen dizkiona.

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Nekazaritzan erabiltzeko produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalen txartelak emateko agintzea:

1.– Oinarrizko mailakoa, 901 ikastarokoa, ebazpen honen I. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

2.– Maila kualifikatukoa, 902 ikastarokoa, ebazpen honen II. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

3.– Oinarrizko mailakoa, 903 ikastarokoa, ebazpen honen III. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

4.– Oinarrizko mailakoa, 904 ikastarokoa, ebazpen honen IV. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

5.– Oinarrizko mailakoa, 905 ikastarokoa, ebazpen honen V. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

6.– Maila kualifikatukoa, 906 ikastarokoa, ebazpen honen VI. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

7.– Maila kualifikatukoa, 907 ikastarokoa, ebazpen honen VII. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

8.– Maila kualifikatukoa, 908 ikastarokoa, ebazpen honen VIII. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

9.– Maila kualifikatukoa, 909 ikastarokoa, ebazpen honen IX. eranskinetako zerrendan ageri diren ikasleentzako.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa jar diezaiokete Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko martxoaren 24a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
ONEKA ZABALLA GONZALEZ.

2025eko apirilaren 4a, ostirala

I. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (901 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Aja	Larena	Juan Bautista	***0795**
Añibarro	Lechuga	Jorge	***7217**
Barrena	Sarachaga	Pedro Luis	***5382**
Beraza	Ugarte	Asier	***4939**
De Sousa	Aguado	Arkaitz	***4222**
Díaz	Cáliz	Imanol	***4820**
Echevarria	Urquijo	Asier	***7324**
Galfasoro	Lezcano	Josu	***8597**
García	González	Xabier	***6852**
Garmendia	Irastorza	Iñaki	***7088**
Ilarduya	Llaguno	Aritz	***6867**
Laiseka	Llaguno	Joseba Koldobika	***5387**
Lezama	Eskuza	Argiñe	***2260**
Llano	Ortal	Aitor	***4361**
Llano	Ulanga	Kepa	***7225**
Monduate	Ahedo	José	***4751**
Monge	Ocariz	Gorka	***0389**
Pérez	Zuazo	Iban	***7782**
Portillo	Castrillo	Zoraida	***2288**
Portillo	Palazuelos	Roberto	***5367**
Rasines	Helguera	Sheila	***1686**
Rivera	Piñero	Claudio	***9601**
Ruiz	Bárcena	Florentino	***9310**
Ruiz	Bárcena	Javier	***8624**
Ruiz	Olazabal	Isaac Cándido	***4591**
Sánchez	Ruiz	José Luis	***6559**
Tapia	Martínez	Ariane	***6733**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

II. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (902 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Apellaniz	Gaona	Víctor Manuel	***8559**
Domaica	Gauna	Javier	***9140**
Fernández	Apellaniz	Jorge	***8736**
Fernández	Crespo	Roberto	***6128**
Frías	Del Val	Vicente	***1754**
Gainzarain	Miera	Aitor	***2104**
Gallego	Muñoz	Mikel	***2828**
García	Ruiz	Francisco	***9239**
Gaviria	Eraso	Andrés	***1311**
Gil	Rodríguez	Rubén	***2141**
Grijalba	Medrano	Gonzalo	***0975**
Larrieta	Pascual	Eduardo	***6168**
Martínez	Marín	Mikel	***1100**
Muntion	Manzanos	Carmelo	***8102**
Ramírez	Fernández	Roque	***1577**
Rodríguez	Cibrián	Alfonso	***3308**
Rubio	Rodríguez	Mikel	***2186**
Ruiz	Sáenz de Samaniego	Vicente	***1674**
Sáenz	Alcalde	Joseba	***0254**
Sáenz de Samaniego	Berganzo	Ernesto	***9025**
Sáenz de Samaniego	Navaridas	Aitor	***2399**
Zuñeda	Berganzo	Cristóbal	***3265**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

III. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (903 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Arregui	Aramburu	Iñaki	***8230**
Arregui	Aramburu	Xabier	***8231**
Arregui	Landa	Luis María	***3415**
Azcue	Cardoso	Josu	***6020**
Balerdi	Esnaola	Javier	***2529**
Blazquiz	Barcina	Carlos	***5965**
Castaño	Meléndez	Félix Vicente	***8693**
Domínguez	Ventoso	Alfonso	***9267**
Eceizabarrena	Seguroa	Jesús María	***1693**
Echeverria	Altuna	José María	***3498**
Eizaguirre	Aranguren	José María	***2321**
Esnal	Beristain	José Manuel	***3951**
Garrastazu	Urbietta	José María	***4439**
González	García	Antonio	***7820**
Iraeta	Semperena	Fidel	***9357**
Irazu	Iturbe	Jesús María	***5259**
Iruretagoiena	Azpeitia	José Ángel	***9432**
Izaguirre	García	Iñigo	***8385**
Larrea	Iturralde	Joseba	***7224**
Manzanos	Alcibar	Miren Arantza	***7270**
Moreno	Juan	Sergio	***5606**
Muguerza	Arriola	Jon Andoni	***5365**
Otamendi	Izaguirre	José Fermín	***2561**
Sagarzazu	Zunzundegui	Alaitz	***5865**
Salvarredi	Saizar	María Jesús	***8377**
Sein	Rezola	Eneko	***6995**
Uranga	Arambarri	Aitor	***0411**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Urkola	Jauregi	Luis	***5032**
Zabalegui	Zubillaga	Estibaliz	***9751**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

IV. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (904 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANA
Alberdi	Uria	Urdaspal	***5788**
Alcibar	Diego	Gabino	***5130**
Apodaca	Madariaga	Orlando	***5559**
Aretxaga	Zarate	Andoni	***4439**
Azkoaga	Biritxinaga	Julen	***4728**
Duo	Aldazabal	Ana Concepción	***9199**
Luengo	Almendáriz	Elena Juana	***1028**
Olabarrieta	Garabieta	Juan María	***8026**
Peña	Sáez	Koldo Alberto	***0890**
Sagastibelza	Setién	Juan Domingo	***5040**
Santamaría	Saracibar	María Begoña	***8642**
Spiridon		Nicoleta Camelia	****8202*
Vallejo	Setién	Iñigo	***5458**
Yurrebaso	Picaza	Iker	***9906**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

V. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (905 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Alegre	Zabala	Antonio	***8830**
Basoco	Olano	Antonio Ángel	***7794**
Beistegui	Arbulu	Juan María	***1756**
Díez	Delgado	Víctor Manuel	***0081**
Durana	Sáenz	Rubén	***3127**
Eguilaz	Gracia	Rodolfo	***9217**
Espada	Córdoba	Carlos	***3678**
Fernández	Ortiz de Viñaspre	Andrés	***7524**
Fernández	Ruiz de Viñaspre	Gonzalo	***2895**
García	Dañobeitia	Fernando	***2481**
Íñiguez	Zufiaurre	Fernando	***4859**
Iza	Ruiz	Francisco	***2144**
Jiménez	San Pedro	Jesús Constante	***3802**
Juliao	Barbeiro	Nuno Miguel	****3147*
Larreina	Córdoba	Luis Javier	***2156**
Mendieta	Zabala	Juan José	***7287**
Muga	Echeita	Máximo	***3580**
Pérez de Cárcamo	Hernández	Fernando	***8414**
Puelles	López	José Ramón	***8839**
Rubio	Uribe	José Antonio	***2023**
Ruiz de Urra	Santamaría	Jorge Ramón	***6698**
Serrano	Rández	Ignacio Javier	***1584**
Viñegra	Cordón	José María	***4717**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

VI. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (906 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Arinas	Orive	Higinio	***1763**
Coca	Martínez Aguillo	Juan Carlos	***8593**
Espada	Grijalba	José Esteban	***4322**
Fernández	Blanco	Javier	***2635**
Fernández	Fernández	Juan José	***5505**
Fuertes	Garrido	Federico	***4381**
García	García	Víctor	***1604**
Irazu	Fernández	José Antonio	***0679**
Martínez	Pérez	Alberto	***1763**
Martínez de Lapiscina	Soto	Kepa	***2739**
Muñoz	Folgado	Manuel	***4190**
Muro	Muro	Narciso	***6484**
Muro	Vélez	Mario	***4926**
Pascual	Larrieta	Miguel Ángel	***6503**
Presa	Mateo	Jesús	***0426**
Ramos	González	Adolfo	***7652**
Ruiz	Gómez	David	***7828**
Sáenz	Larreina	Juan Ramón	***5173**
Saiz	Torres	Adolfo	***7246**
Santamaria	Arinas	Patxi Joseba	***9428**
Uribe	Gómez	Carlos	***4700**
Vallejo	Arroyo	Rubén	***0369**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

VII. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (907 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Amezua	Illarramendi	Iñigo	***5475**
Arandia	Tolosa	Juan Bautista	***3511**
Barrena	Murillo	José María	***6337**
Errazu	Uria	Ibon	***6270**
Garagorri	Pérez	Iñigo	***6984**
Ibarguren	Sarasola	Simón	***3161**
Ibarzabal	González	Iraitz	***8119**
Sein	Rezola	Eneko	***6995**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

VIII. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (908 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Arantzeta	Okamika	Lorena Eugenia	***3379**
Benítez	Tocino	Sofía	***5235**
Gracia	Abetxuko	Andrea	***4475**
Infante	Iturriria	Sabin	***7871**
Merino	Águila	Leire	***2547**
Páramo	Ladrera	Lander	***2611**
Rueda	Carro	Nagore	***4335**

2025eko apirilaren 4a, ostirala

IX. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALEN MAILA KUALIFIKATUKO ETA OINARRIZKO MAILAKO TXARTELA (909 ZENBAKIKO IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN ZERRENDA

TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Azkorra	Larruzea	Iker	***6686**
Cañas	Gómez	Daniel	***8830**
Da Silva	Gomes	Carolina Roberta	***3846**
De La Iglesia	Zarrandicoechea	Imanol	***5379**
Eceiza	Fernández de Landa	Iñaki	***3343**
Galarza	Aramayona	José Ángel	***5104**
Gerrikabeitia	Espilla	Gotzon	***1954**
Idoiagabeitia	Anakabe	Aitor	***4891**
Jaio	Gerenabarrena	Jon	***9351**
Lanzagorta	Citores	Justo Antonio	***2992**
Montes	Aurrekoetxea	Eñaut	***0139**
Santamaría	López de Lacalle	Fernando	***0333**

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK. OINARRIZKO MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NANa
Barreras	Aguirreolea	Oier	***6341**
Inchaurbe	Urquijo	Iratxe	***7833**